
 
 

Rajgród, dnia 10 czerwca 2021 r. 
 

ZPI.271.4.2021 

 

 

-wszyscy Wykonawcy-  
-strona internetowa Zamawiającego- 

 

 

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ 
w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 275 pkt 2  

pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Biebrza 

 

Na podstawie art. 286 ust. 1 oraz art. 284 ust. 2 i 6  ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 
zamówień (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 2019)– Zamawiający–Gmina Rajgród, ul. Warszawska 32,  
19-206 Rajgród przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz 
z udzielonymi odpowiedziami oraz zmienia treść SWZ: 
 

 
1. Pytania z dnia 09.06.2021 r.: 

Pytanie nr 1 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach niniejszej inwestycji należy wykonać przyłącza sanitarne 
tylko w granicach pasa drogowego. 
Odpowiedź:  
Tak, zgodnie z zapisami rozdziału 4 pkt. 1 SWZ zadanie obejmuje swym zakresem budowę 
kanalizacji sanitarnej tylko i wyłącznie w granicach pasa drogowego.  
 
Pytanie nr 2 
Zamieszczona przez Zamawiającego dokumentacja jest mało czytelna i uniemożliwia właściwe 
dobranie kinet studni. Prosimy o ponowne załączenie projektu zagospodarowania terenu i profili 
kanalizacji sanitarnej. 
Odpowiedź: 
Dokumentacja, którą dysponuje Zamawiający została zamieszczona na stronie prowadzonego 
postępowania.  
 
Pytanie nr 3 
W nawiązaniu do warunków technicznych czy Zamawiający dopuści zastosowanie rur PP 
karbowanych SN8 do budowy kanałów sanitarnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie rur PP karbowanych SN8 do budowy kanałów 
sanitarnych.  
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę studni DN1000 mm z tworzyw sztucznych na studnie 
betonowe DN1000 łączone na uszczelkę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na zamianę studni DN 1000 mm z tworzyw sztucznych na studnie 
betonowe DN 1000 łączone na uszczelkę. Wykonawca powinien wykonać studnie zgodnie z 



 
 

dokumentacją techniczną mając na uwadze, że na terenie inwestycji czasowo występuje wysoki 
poziom wód gruntowych.  
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego w związku z budową sieci i 
przyłączy kanalizacji sanitarnej?  
Odpowiedź: 
Nie, w związku z budową kanalizacji sanitarnej, Zamawiający nie będzie pobierał opłaty za zajęcie 
pasa drogowego.  
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o podanie konstrukcji (rodzaj i grubość warstw) istniejących nawierzchni (trylinka, 
asfalt, droga gruntowa), które należy odtworzyć (przywrócić do stanu pierwotnego) po 
wybudowaniu kanalizacji sanitarnej. 
Odpowiedź: 
Konstrukcja i rodzaj nawierzchni, które należy przywrócić do stanu pierwotnego po wykonaniu 
kanalizacji sanitarnej: 
1. Nawierzchnia gruntowa – zasypanie pospółką o frakcji 0-31,5 mm, o grubości min. 10 cm. 

2. Nawierzchnia asfaltowa – odtworzenie z masy bitumicznej o grubości min. 6 cm. 

3. Chodniki – odtworzenie na podbudowie piaskowo-cementowej o grubości 15 cm, 

zdemontowaną wcześniej kostką szarą o grubości 6 cm. 

4. Wjazdy – odtworzenie na podbudowie piaskowo-cementowej o grubości 15 cm, 

zdemontowaną wcześniej kostką czerwoną o grubości 8 cm. 

5. Nawierzchnie wykonane z trylinki – odtworzenie sześciokątnymi płytami betonowymi  
o wysokości ok. 15 cm. 

 
Pytanie nr 7 
Czy istniejącą sieć kanalizacji sanitarnej (rury, studnie, zalegające osady) należy zdemontować 
poprzez wydobycie i utylizację (tak, prosimy o podanie ilości zakresu robót) czy pozostawić w 
gruncie? 
Odpowiedź: 
Istniejąca sieć  kanalizacji sanitarnej nie podlega rozbiórce, pozostaje w gruncie.  
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający posiada badania geotechniczne podłoża gruntowego? Tak, prosimy o 
zamieszczenie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada badań geotechnicznych podłoża gruntowego. 

 

 
Pytanie z dnia 10.06.2021 r.  
 
Proszę o informację czy „załącznik nr 5” dotyczy Inspektora nadzoru inwestorskiego w branży 
elektrycznej, czy kierownika budowy branży sanitarnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść załącznika nr 5 i zamieszcza go na stronie prowadzonego 
postępowania.  
 
 
 



 
 

 
2. Zamawiający zmienia zapisy SWZ, w tym termin składania i otwarcia ofert, określone 

w rozdziale10 SWZ, a mianowicie: 

A. 

w Rozdziale 10 w pkt 1 SWZ przed zmianą jest: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do  
dnia 14.06.2021 r., do godz. 09:00., za pośrednictwem formularza do złożenia, zmiany, 
wycofania oferty dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu.  
W formularzu oferty Wykonawca zobowiązany jest podać adres skrzynki ePUAP, na którym 
będzie prowadzona korespondencja związana z postępowaniem.  

 

w Rozdziale 10 w pkt 1 SWZ po zmianie jest: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do  
dnia 15.06.2021 r., do godz. 09:00., za pośrednictwem formularza do złożenia, zmiany, 
wycofania oferty dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu.  
W formularzu oferty Wykonawca zobowiązany jest podać adres skrzynki ePUAP, na którym 
będzie prowadzona korespondencja związana z postępowaniem.  

 

w Rozdziale 10 w pkt 2 SWZ przed zmianą jest: 

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu  
14.06.2021 r., o godz. 09:30. 

 

w Rozdziale 10 w pkt 2 SWZ po zmianie jest: 

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu  
15.06.2021 r., o godz. 09:30. 

 

B. 

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 5 do SWZ i zamieszcza go na stronie 

prowadzonego postępowania. 

 

3. Zamawiający informuje, że pytania wraz z odpowiedziami stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

4. Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez 
zmian. 

 


